
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

«Маломаяченская средняя образовательная школа» 

Прохоровского района Белгородской области 

 

Приказ 

 

 

«09» января 2024 года                    № 54 

 
О создании школьного музейного 
уголка 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и 

учебно-познавательных целях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «Маломаяченская СОШ» музейный уголок историко-

краеведческой направленности с 09.01.2024 г.; 

2. Назначить  руководителем музейного уголка старшего вожатого Пожилого 

Павла Владимировича; 

3. Выделить для размещения музейного уголка стену на 1-м этаже школы. 

4. Утвердить положение о школьном музейном уголке (приложение 1); 

5.Утвердить должностную инструкцию руководителя музейного уголка 

МБОУ «Маломаяченская СОШ» (приложение 2); 

6. Руководителю музейного уголка Пожилову П.В. разработать концепцию 

экспозиции музейного уголка; 

 7.Заместителю директора Шкодаревич М.С. разработать план 

воспитательной работы в музейном уголке на 2024 год; 

8.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении 

музейного уголка возложить на завхоза Василенко Н.А.; 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор школы 

 

Л. С. Куксина  

 


